

# Reorganizacja bądź likwidacja MOSiR - radni podjęli uchwałę

Data publikacji: 31.12.2015 16:20

Do porządku obrad wczorajszej (30.12) sesji Rady Miejskiej Cieszyna znów trafiła uchwała w sprawie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Cieszynie. Tym razem w trochę zmienionej wersji została przyjęta przez cieszyńskich samorządowców. Zdania były jednak podzielone.

□

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Cieszynie znalazł się w porządku obrad Rady Miejskiej już w listopadzie br. Stosowną inicjatywę uchwałodawczą wniósł klub radnych Cieszyński Ruch Społeczny. Wtedy jednak punkt ten został zdjęty z porządku obrad. Czytaj również: [Radni chcą likwidacji MOSiR](#) oraz [Projekt zdjęty z porządku obrad](#).

Radny Bartosz Tyrna zapowiedział na listopadowej sesji, iż dany projekt uchwały zostanie przedłożony na kolejnej sesji. Tak też się stało. W porządku obrad wczorajszej (30.12) sesji znalazła się nieco zmodyfikowana uchwała dotycząca reorganizacji bądź likwidacji MOSiR. Głos w tej sprawie zabrał m.in. radny Adam Swakoń. **Sądzę, że uchwała podejmowana w dniu dzisiejszym, w tym kształcie jest przedwczesna i zbędna. Przedwczesna dlatego, że nie znamy jeszcze wyników kontroli audytowej. Zbędna, bo nie trzeba ponaglać Burmistrza. W tej konkretnej sprawie podjął już działania i dalsza uchwała będzie zdublowaniem tego kierunku, który wskazujemy w uchwale. Na pewno wraz z kolegami wstrzymamy się od głosowania** – przyznał Swakoń.

Swoje wątpliwości co do wspomnianej uchwały wyraził również Krzysztof Herok oraz Janina Cichomska. Remigiusz Jankowski wskazał z kolei na nowe brzmienie uchwały. Zmiana w zapisie to efekt wyjścia naprzeciw Burmistrzowi. Który na ostatniej sesji zwracał uwagę, iż propozycja klubu CRS związana z likwidacją MOSiR nie daje mu innych możliwości. **Wychodząc naprzeciw zaproponowaliśmy zmianę zapisu na reorganizację bądź likwidację** – tłumaczył.

Sporo w sprawie MOSiR miał do powiedzenia Łukasz Bielski. Radny omówił działania jakie do tej pory zostały podjęte przez miasto w związku ze sportem. Zaznaczył, iż temat naprawy cieszyńskiego sportu nie wyszedł z inicjatywy Burmistrza, a z inicjatywy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Odniósł się do zmiany składu Rady Sportu, czy stypendiów sportowych. Wspomniał także o powołanym niedawno przez Burmistrza pełnomocniku ds. kultury fizycznej, który pełni funkcje kontrolne. Bielski zaznaczył, iż te wszystkie działania są bardzo dobre ale nie rozwiązują problemów. **Cieszymy się, że Burmistrz zaczął działać. Jednak ta uchwała jest gwarantem tego, że tych działań nie zaprzestanie. W mojej ocenie jest ona potrzebna. Kierunkuje działania i daje Burmistrzowi kilka możliwości, bo rozwiązania w tej sprawie mogą być różne** – mówił Bielski, który wskazał m.in. na takie rozwiązania jak: całkowita likwidacja MOSiR, jego reorganizacja, bądź pozostawienie MOSiR wprowadzając jednak pewne zmiany, które usprawnią sport w mieście. Bielski zachęcał radnych do poparcia wspomnianej uchwały. **Wniosków i zapytań było już dużo. Jedynym narzędziem Rady Miasta obligującym Burmistrza do działań jest uchwała Rady Miasta. Ta uchwała którą chcemy podjąć, zobliguje Burmistrza do dalszych, miejmy nadzieję owocnych działań, w sferze poprawy cieszyńskiego sportu. Ja jestem otwarty na wszelkie argumenty, sugestie. Niech Pan Burmistrz coś zaproponuje w tej sprawie. Mam jednak apel, obudźmy się i zaczniemy działać w tej sferze.**

Burmistrz odniósł się do wypowiedzi radnego Bielskiego. Zaznaczył, iż prowadzone są już w tej sferze różnego rodzaju działania, a być może jeszcze nie wszystkie informacje dotarły do radnych. **Wszystkim nam tutaj, na tej sali, zależy na tym aby sport funkcjonował w Cieszynie dobrze i osiągniemy ten cel w najbliższym roku** – skwitował Macura.

Ostatecznie uchwała w sprawie zamiaru reorganizacji bądź likwidacji MOSiR w Cieszynie została przyjęta. Za uchwałą

głosowało 12 radnych, a 9 wstrzymało się od głosu. Na zakończenie przed radnymi wystąpił dyrektor MOSiR Zbigniew Niżnikiewicz. ***Chcę życzyć radnym aby w Nowym Roku podejmowali takie decyzje, które przyniosą dla naszej cieszyńskiej społeczności jak najlepszy pożytek. Aby ta dzisiejsza decyzja była trafna (...).***

MSZ